Originale, ASRe, Ss. Pietro e Prospero, VIII/111 [A]. Regesto, AFFAROSI, Indice, c. 41r (alla data 

«1171 marzo»). Nel verso, di mano del sec. XII-XIII: «Breve runcorum de Miliarina» cui segue, di mano del 
sec. XIII: «In loco Ro[ver]eti; fict[um] et d[e]cima»; di mano del sec. XIV: «[In] Miarina»; sigla «p» (sec. XII 
o XIV?); segnatura «P/30» e, su foglietto incollato, di mano Affarosi: «XIII. E. 18». Altra annotazione tarda.  

Regesto, ROMBALDI, Il monastero, p. 224, n. 607; CARBONI, A Migliarina, pp. 117-8, 148, 158.  

La pergamena presenta ampie lacerazioni ai lati e due macchie scure nella metà superiore.  

In Christi nomine. Die martis secundo intrante mense marcii. In civitate Brixia, 

infra circuittum monasterii Sancte Iulie. Presentia horum hominum quorum 1| no-
mina subter leguntur et i(m) presentia done Cecilie maioris et i(m) presentia sacer-
dotum Ambrosii et Gregorii (a) et Gerardi nepoti (b) do(m)na abb(atiss)a, do(m)na 2| 
Richildis, Dei gr(ati)a eiusdem monasterii abb(atiss)a, investivit (c) Petriciolum et 
Guidonem Burselanum et Gerardum Zaponem et Batifredum et Albertum de Bone-
facio et Petrum 3| de Corigia et Ugicionum et Iohannem de Bonefacio et Petrum 
Ca(m)pionem et Guidonem Pistorem et Andream de Carpo et Iohannem de Mado-
nina et Talign[um 4| et Io]hannem Vangnosum et Ottonem de Turicella et Livaldum 
et Martinum Vetulum et Cazolam et Losium et Orabonam et Calciavaccam de 
Mi5|[liarina et M]agarum (d), per Albrigonem et Rodulfum suos missos et ipsos mis-
sos per eosdem rusticos, nominatim de quadraginta et quatuor bobulcis de terra, cum 
nemo6|[re] supra, que iacent ad Ruveretum, cui coheret: a mane et meridie res mo-
nasterii, a ser(a) runcus de Stefanis, a monte via (e). Eo vero [ordine fe]cit 7| hanc in-
vestituram de ia(m)dicta terra, videlicet quadraginta et quatuor bobulcis, ut ipsi ru-
stici supradicti et Magarus nominatim et su[i heredes] 8| masculini sexus qui de ipsis 
descenderint i(m) perpetuum sine alienacione habere et tenere eam debent et roncare 
et reddere et dare debent omni anno (f) de fru9|gibus quas Deus sibi dederit decimam 
in area ipsorum rusticorum missis eiusdem abb(atiss)e et postea portare ad canevam 
eiusdem abb(atiss)e in Miliarina debent 10| [...]am de ipsis frugibus; et pro unaqua-
que bobulca de eadem terra debet dare fictum omni anno in sancto Martino vel in oc-
tava sequente denarium unum 11| [ve]teris Mediolanensis vel i(m)perialis monete et 
in eodem loco de Miliarina et sub pena dupli ficti et firmum stare, quia sic convene-
runt. 12| Preterea c(on)venerunt bene laborare facient, et c(on)venerunt ipsi missi 
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per eosdem rusticos quod si per fraudem rustici steterint (g) quin bene non laborave-
rint (h) 13| sortes quas ab abb(atiss)a tenent occasione suprascripte terre runcate, 
quod cadere debent a suo iure, idest admittere et perdere debent terram runcatam. 14| 
Similiter si inventi fuerint in fraudem decimarum quod bene non reddiderint, simili-
ter a suo iure (i) cadere debent. Dato vel c(on)signato 15| suprascripto denario pro bo-
bulca et suprascripto dritto, videlicet decima (j) de frugibus, et sine fraude, nulla alia 
superi(m)posita inter eos esse nec fieri debet. 16| [A]ctum est hoc anno dominice in-
car(nationis) eius millesimo centesimo septuagesimo primo, indic(ione) quarta. In-
terfuerunt Bonussenior de Pala17|[cio], Valariolus (k), Albertus Burselanus, Buccade-
lucio testes. Duo brevia uno tenore rogata sunt scribi. Ob hanc causam accepisse 
professa est abb(atiss)a tres | denarios pro unaquaque bobulca (l).18